
Protokół Nr XVI/2025

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 29 maja 2025 roku

Rozpoczęcie:  godz. 14:00

Zakończenie: godz. 14:40

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący  Rady  Pan  Marcin  Perzyński otworzył  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając formułę: „Otwieram XVI sesję Rady Miejskiej w Żarowie”. Przywitał wszystkich

zebranych, a następnie stwierdził  kworum i  prawomocność obrad na podstawie listy obecności,

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

           Załącznik nr 1

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 13 radnych, co

stanowi kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecni:

1. r. Piotr Koluśniewski,

2. r. Roman Konieczny.

W sesji  uczestniczyli  Burmistrz  Miasta  Żarów  Przemysław Sikora,  Zastępca  Burmistrza  Kamil

Nieradka,  Sekretarz  Sylwia  Pawlik, Skarbnik  Gminy  Renata  Dawlewicz  oraz  radny  Powiatu

Świdnickiego Leszek Michalak.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący Rady powiedział,  że  porządek obrad  otrzymali  radni  w materiałach  na  sesje.

Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

                                                                                                                                        Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie? 

Pytań do porządku obrad nie było,  więc  Przewodniczący Rady powiedział,  że porządek obrad

pozostaje bez zmian.

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1. wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2025 rok. Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 3

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas posiedzenia  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  i

zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?
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Skarbnik Renata Dawlewicz powiedziała, że przedstawiony projekt uchwały zmieniającej budżet

br. zwiększa dochody budżetu gminy o kwotę łączną 600 364 zł, ale zwiększa też wydatki budżetu

gminy o kwotę 2 225 988,13 zł z tych zmian wynika deficyt budżetowy na poziomie 1 625 624,13

zł  ten  deficyt  zostanie  pokryty  w  niniejszej  uchwale  przychodami  z  wolnych  środków,  które

pozostały na rachunku budżetu gminy w roku poprzednim. Dodatkowo wprowadzamy zmiany w

wykazie  zadań  inwestycyjnych  jednorocznych  wieloletnich,  zmieniamy  też  przychody  budżetu

gminy m. in. przychody z emisji obligacji komunalnych. Te przychody zmniejszamy w tym roku o

kwotę 4 300 000 zł i będziemy zaciągać obligacje. Na ten moment są planowane na poziomie 9 400

000 zł.  Przychody zmniejszyliśmy z tego względu, że niedobór budżetu został pokryty wolnymi

środkami,  które pozostały z roku ubiegłego. Deficyt  budżetowy na ten moment wynosi 14 922

738,93 zł. W związku ze zmianami w planowanych obligacjach komunalnych na ten rok zmianie

ulegają upoważnienia dla burmistrza związane ze sprzedażą w tym roku obligacji komunalnych. W

tej  chwili  jest  to  upoważnienie  do  kwoty  9  400 000 zł.  Wcześniej  była  kwota  13  700 000 zł.

Zmienia się limit zobowiązań z tytułu sprzedaży obligacji komunalnych, jest on ograniczony kwotą

9  400 000 zł,  wcześniej  była  to  kwota  13  700 000 zł.  Nastąpiły  zmiany  w przychodach roku

przyszłego,  zmniejszenie  przychodów  z  emisji  obligacji  nastąpiło  w  roku  bieżącym,  natomiast

przychody z emisji obligacji zwiększyliśmy w roku 2026.

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2025 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

Przedmiotowa uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  gminy Żarów na 2025 rok

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5

Uchwała nr XVI/97/2025

Pkt 2.  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Żarów.  Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Przewodniczący  Rady otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w
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materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas posiedzenia  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  i

zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Żarów, została  przyjęta.  Głosowanie  imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8

Uchwała nr XVI/98/2025

Pkt 3. zmiany uchwały nr XXXVII/292/2013 Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie zarządzenia

poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  drodze  inkasa,  wyznaczenia

inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 9

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas posiedzenia  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki i

zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział, że w związku z tym, że jeden z sołtysów zrezygnował

z funkcji pełnienia inkasenta nastąpiła konieczność zmiany uchwały, ponieważ są tam wymienione

osoby i każde skreślenie powoduje, że trzeba zmienić uchwałę. 

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisje.

Przewodnicząca Komisji ds.  Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany uchwały nr XXXVII/292/2013 Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie zarządzenia poboru

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz
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wynagrodzenia za inkaso, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 10

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XXXVII/292/2013  Rady  Miejskiej  w

Żarowie  w  sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w

drodze  inkasa,  wyznaczenia  inkasentów  oraz  wynagrodzenia  za  inkaso, stanowi  załącznik  do

protokołu.

Załącznik nr 11

Uchwała nr XVI/99/2025

Pkt  4. zmiany uchwały nr XIII/86/2025 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 marca 2025 r. w

sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt  na  terenie  Gminy  Żarów  w 2025  roku”.  Przedmiotowy  projekt  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję oraz omówiony podczas posiedzenia Komisji ds. Bezpieczeństwa, Zdrowia i

Porządku Publicznego i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz  Przemysław  Sikora powiedział,  że  organ  nadzorczy,  który  sprawdza  uchwały,

zadzwonił do nas, że w uchwale dotyczącej przyjęcia programu opieki nad zwierzętami mamy błąd.

W § 5 był zapis, że gmina Żarów pokrywa całkowity koszt sterylizacji kastracji i usypiania ślepych

miotów kotów. Organ nadzoru stwierdził, że nie można ograniczać się do kotów, tylko do miotów

wszystkich zwierząt i należało wykreślić zapis kotów. Zmieniamy cały paragraf, aby miał nowe

brzmienie, więc ta zmiana jest konieczna i musi być też zmieniony załącznik do tej uchwały. 

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię komisję.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Bezpieczeństwa,  Zdrowia  i  Porządku  Publicznego  Armand

Toporowski powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany uchwały nr XIII/86/2025 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Żarów w 2025 roku”, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13
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Przedmiotowa uchwała w sprawie  zmiany uchwały nr XIII/86/2025 Rady Miejskiej w Żarowie z

dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarów w 2025 roku”, stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 14

Uchwała nr XVI/100/2025

Pkt  5. rozpatrzenia  petycji  z  dnia  10 kwietnia  2025 r.  Przedmiotowy projekt  uchwały  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i analizowany przez Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady powiedział,  że w dniu 10 kwietnia 2025 roku do Urzędu Miejskiego w

Żarowie  wpłynęła  do  Rady  Miejskiej  petycja  w  sprawie  podjęcia  działań  mających  na  celu

zapobieganie  tworzeniu  na  terenie  gminy  Żarów  jakicholwiek  ośrodków  dla  nielegalnych

imigrantów,  niezależnie  od  podstawy  prawnej  i  ewentualnego  utworzenia  w  ramach  Paktu

migracyjnego umów międzynarodowych czy krajowych przepisów. Zgodnie z § 83 ust. 5 pkt 3 i ust.

6 Statutu Gminy Żarów Przewodniczący Rady przedłożył petycję na ręce Przewodniczącej Komisji

Skarg,  Wniosków i  Petycji  Rady  Miejskiej  w Żarowie,  celem jej  rozpatrzenia.  Komisja  Skarg,

Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2025 roku zapoznała się z treścią petycji

skierowanej  do  Rady  Miejskiej  w  Żarowie.  Po  dokonaniu  analizy  komisja  Rady  Miejskiej  w

Żarowie  stwierdza,  że  wszelkie  działania  organów  władzy  publicznej,  w  tym  organów

samorządowych,  muszą  odbywać  się  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  prawa.  Sprawy

ogólnokrajowe,  jak  również  te  należące  z  mocy  ustaw  szczególnych  do  właściwości  innych

organów samorządowych, państwowych organizacji społecznych, znajdują się poza kompetencjami

gminy.  W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanawia nie uwzględnić

wniesionej petycji.

Radna Zuzanna Szill powiedziała, że podczas komisji, na której obradowaliśmy nad tą petycją,

należy zaznaczyć, że nigdy nie było pomysłu, żeby na terenie naszej gminy jakikolwiek ośrodek dla

imigrantów został utworzony, więc trzeba jasno powiedzieć, że nigdy takiego pomysłu nie było,

raczej nie będzie, bo to też oczywiście wiązałoby się ze zmianą prawa. Uważam, że ta petycja jest

bezzasadnie wniesiona.

Głosów  w  dyskusji  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady  zamknął  dyskusję  i przeszedł  do

głosowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 kwietnia 2025 r. W wyniku

głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.
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Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 16

Przedmiotowa uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 kwietnia 2025 r., stanowi załącznik

do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 17

Uchwała nr XVI/101/2025

Ad. IV.  Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad,  tj.  do

sprawozdania z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

      Załącznik Nr 18

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego sprawozdania?

Radny Waldemar Ganczarek zapytał o sprzedaż prawa użytkowania wieczystego działek 290/1 i

290/2 w Żarowie, jaki to jest areał tych działek, czy to są typowo budowlane, czy po prostu jakieś

inne o większym areale? 

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że teraz nie jest w stanie odpowiedzieć i odpowie na

piśmie.

Radny Waldemar Ganczarek zapytał o wystawienie opinii na temat działalności firmy KCP Sp. z

o.o. z siedzibą w Żarowie w spawie wydania zezwolenia na wytwarzanie odpadów niebezpiecznych

i innych niż niebezpieczne dla instalacji zlokalizowanej w zakładzie produkcyjnym w Żarowie?

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  opiniujemy  na  wniosek  Starostwa,  bo  to

Starostwo wydaje decyzję.

Zastępca Burmistrza Kamil Nieradka dopowiedział, że Powiat zwrócił się do nas, żeby w dwóch

aspektach zbadać ten temat. Pierwszy to, czy były jakieś skargi od mieszkańców na tę firmę, a drugi,

czy ta działalność jest zgodna z miejscowym planem zagospodarowania i tutaj jest zgodna. Skarg

nie było, jest to kontynuacja wcześniejszego zezwolenia. 

Radny  Waldemar  Ganczarek zapytał  o  sprawdzenie  i  weryfikację  złożonych  wniosków  na

przydomowe  oczyszczalnie  ścieków,  ile  takich  wniosków  jest  złożonych,  czy  mamy  jakąś

informację?

Zastępca Burmistrza Kamil Nieradka odpowiedział, że złożono 12 wniosków i wszystkie wnioski

zostały pozytywnie zaopiniowane. Zwiększyliśmy pulę środków i czekamy na realizację tych zadań

przez  mieszkańców.  Jeśli  zostaną  prawidłowo  zrealizowane,  to  wtedy  wszystkie  12  wniosków

rozliczymy i mieszkańcy dostaną środki. 

Radny  Waldemar  Ganczarek zapytał  o  prace  przygotowawcze  mające  na  celu  zawarcie
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porozumienia z Powiatem w sprawie chodników i dróg, czy w tym roku jeszcze będziemy budować?

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że tak.

Radna Zuzanna Szill zapytała odnośnie programu Czyste Powietrze, bo prawdopodobnie zmieniły

się zasady i  ma nadzieję,  że te warunki są teraz bardziej  atrakcyjne dla mieszkańców, niż  były

wcześniej.  Mieszkańcy dzwonią i pytają, czy jest szansa na to, żeby skorzystać z dofinansowania.

Zawsze odsyła do Urzędu.

Zastępca Burmistrza Kamil Nieradka odpowiedział, że zainteresowanie jest troszkę mniejsze niż

we wcześniejszej edycji programu, ponieważ zmieniły się warunki, wielkość dofinansowania jest

podobna, ale jest jedno utrudnienie, jest to audyt energetyczny budynku. Co do zasady ten dokument

jest  bardzo przydatny,  bo  on  wskazuje,  jakie  źródło  ciepła  powinno być  zamontowane,  ale  nie

każdego na to źródło, które jest w audycie stać. Jest 1200 zł dofinansowania do tego dokumentu, ale

z racji tego, że on jest wymagany, ceny poszły tak do góry, że ten dokument kosztuje około 2 000 zł.

Jak osoby się dowiadują, że muszą to wykonać, to już ten optymizm jest trochę mniejszy i może nie

rezygnują  całkowicie,  ale  zaczynają  się  zastanawiać,  czy ma to sens.  Zapraszam do Urzędu do

pokoju nr 8 i wszystkie informacje zostaną tam udzielone. 

Burmistrz Przemysław Sikora dopowiedział, z czego wynika ten audyt, dlaczego to się zmieniło,

ponieważ wielu ludzi było naciąganych przez sprzedawców pieców. Oferowali piece nieadekwatne

do domów albo oferowali piece albo pompy ciepła do mieszkań, które nie są ocieplone. Później taki

mieszkaniec  zgodził  się  na  to,  pozyskiwał  środki  na  montaż  pompy  ciepła,  ale  miał  dom  nie

ocieplony, miał bardzo duże zużycie prądu, żeby ta pompa ciepła nagrzała mu dom. Więc po to jest

ten audyt, żeby pokazał, co musi zrobić i jaki piec zamontować, żeby dopiero pozyskać na niego

dofinansowanie. Jest to zabezpieczenie, żeby uniknąć naciągania przez firmy, które przychodziły do

mieszkańców. 

Radna Zuzanna  Szill  powiedziała,  że  jakiś  czas  temu  ukazała  się  na  stronie  naszego  Urzędu

informacja o tym, że gmina z nimi nie współpracuje, że ktoś powołuje się na Urząd naszego miasta,

czy jakiś innych samorządów w Polsce. Wielokrotnie się sama przekonała odbierając telefony, że

pierwsza rozmowa jest taka, że współpracujemy z samorządem. Zapytałam z jakim samorządem.

Oni  bardzo  mocno  naciągają,  kręcą  i  przestrzega  swoich  mieszkańców,  żeby  tylko  i  wyłącznie

korzystali z usług urzędnika, który ma wiedzę na ten temat.

Radny  Powiatu  Świdnickiego  Leszek  Michalak powiedział  w  uzupełnieniu  do  wcześniejszej

odpowiedzi, dotyczącej współfinansowania przez Powiat chodników. W dniu wczorajszym w czasie

sesji Rada Powiatu jednogłośnie podjęła decyzję o dofinansowaniu kwotą 50 000 zł.  Nie jest to

dużo, ale jeżeli spojrzymy na to z tej strony, że całość puli przewidzianej na realizowanie chodników

na terenie powiatu to jest 200 000, to 1/4 trafia do Żarowa. 
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Radny  Piotr Zadrożny zapytał  o  prace  projektowe  mające  na  celu  opracowanie  dokumentacji

projektowej dotyczącej przebudowy drogi gminnej ulicy Mieszka  I w Żarowie, w ramach zadania

inwestycyjnego przebudowa ulicy Mieszka I w Żarowie. 

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że ulica Mieszka I jest wykonana z płyt betonowych,

część ulicy znajduje się na działkach, których nie jesteśmy właścicielem, ponieważ właścicielem jest

Spółdzielnia  Mieszkaniowa.  Umówiliśmy  się  tak,  że  Spółdzielnia  przekaże  nam te  działki,  my

wykonamy  projekt  budowy  tej  drogi,  bo  chcielibyśmy  pozyskać  środki,  żeby  tą  drogę

wyremontować,  żebyśmy  mieli  drogę  na  swoim  terenie,  mogli  nią  zarządzać  i  docelowo

chcielibyśmy wykonać połączenia z ulicą Łokietka, żeby był przejazd w stronę marketu Polo, żeby

wykonać tam połączenie, żeby to nie była ślepa ulica. Myślę, że przy tej inwestycji warto spojrzeć

na parking. 

Radny  Armand Toporowski zapytał  o  wszczęcie  postępowania  na wniosek o wydanie decyzji

środowiskowej dla przedsięwzięcia „Stacja demontażu taboru kolejowego” w Imbramowicach, czy

możemy uzyskać więcej informacji na temat, czy jest to działalność uciążliwa i z czym się to wiąże?

Burmistrz  Przemysław Sikora odpowiedział,  że  jest  to  działalność,  która  była  prowadzona  w

Imbramowicach  na  bocznicy  kolejowej,  za  stacją  kolejową,  teraz  jest  to  chyba  wznowienie

działalności. Myślę, że działalność nie jest uciążliwa, jest troszkę za wioską i była już prowadzona

w tamtej części miejscowości. 

Radny Armand Toporowski zapytał, czy to jest zmiana właściciela?

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że tak, jest nowy właściciel. 

Radny Waldemar Ganczarek zapytał o osoby odrabiające zadłużenie czynszowe wobec gminy, ile

osób w tej chwili odrabia takie zadłużenie i czy jest zainteresowanie?

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  są  osoby,  które  czują  się  odpowiedzialne  i

odrabiają,  ale  są  osoby,  które  traktują  to  bardziej  liberalnie  i  po  prostu  cieszą  się  na  chwilkę,

odraczają ten moment egzekucji, bo podpisują porozumienie. Zawsze trwa ta procedura podpisania i

później sprawdzenia, czy ta osoba odrabia. 

Radny Tomasz Nycz  zapytał, rozmawialiśmy jakiś czas temu na temat opracowania rozwiązania,

które dotyczy bioodpadów we wspólnotach mieszkaniowych, czy coś w tym temacie się ruszyło? 

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział,  że był Pan na komisji,  na której rozmawialiśmy i

stwierdziliśmy  wspólnie,  że  jest  to  temat  ciężki  do  ugryzienia,  ale  robimy  rozeznania,  aby

wprowadzić regulamin, żeby ująć te wspólnoty w systemie. Ale jest to temat naprawdę trudny, żeby

sprawiedliwie potraktować wszystkich mieszkańców.

Więcej pytań do przedmiotowego sprawozdania nie było więc Przewodniczący obrad przeszedł do

kolejnego punktu porządku obrad.
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Ad. V.  Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poprosił o składanie interpelacji. Interpelacje złożyli: radna Iwona Nieradka

i radna Joanna Walkiewicz.

Radny  Tomasz  Nycz  zapytał  o  ulicę  Kwiatową,  czy  jesteśmy  w  stanie  chociaż  tymczasowo

zapewnić  mieszkańcom  tej  ulicy  możliwość  przejścia  suchym  butem  do  swoich  posesji?  Po

ostatnich deszczach, które nie były za duże, to jednak te kałuże cały czas się pojawiają. Dziury na

ulicy  Kwiatowej  są,  więc  skoro  nie  ma  dalej  projektu  remontu  tej  drogi,  to  może  pomóc

mieszkańcom i usypać jakimś kruszywem i doraźnie rozwiązać problem na ten moment. 

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział,  że jeżeli chodzi o kruszywo i wyrównanie, to jak

najbardziej gmina przyjrzy się tematowi, zrobimy w jak najszybszym czasie.

Radny Tomasz Nycz zauważył, że pojawiają się już oznakowania m.in. na ulicy Ogrodowej, które

są rezultatem naszych spotkań terenowych,  reorganizacji  ruchu, co z  innymi drogami,  np.  ulica

Sportowa, na Placu Wolności dalej nic się nie dzieje. 

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że wykonujemy malowania pasów na jezdniach w

Żarowie i przez ostatnie 2 tygodnie pada deszcz i nie da się tych malowań zrobić w taką pogodę,

więc  musi  być  sucho,  żeby  te  malowania  dokończyć.  Część  ulic  została  odmalowana  i  mam

nadzieję, że to widać, pozostała część będzie zrobiona. Musi być jezdnia, sucha i ciepła, żeby można

było te malowania zrobić. 

Radna Joanna Walkiewicz zapytała o obwodnicę Pożarzyska, na jakim jest to etapie? Bo realizacja

ze strony gminy jest już wykonana. Inwestycja zakończona. Niemniej jednak nie ma to ze strony

Powiatu  Świdnickiego,  ani  Wrocławskiego  jakiegoś  porozumienia,  żeby  to  poszło  w  naszym

kierunku? Czy możemy liczyć jako mieszkańcy na wsparcie, żeby ten temat został zakończony? Na

jakim to jest etapie w tym momencie? 

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że tak jak pani stwierdziła gmina Żarów swoją część

wykonała  i  też  wysłaliśmy  do  Pani  ostatnio  zrzuty  z  pisma,  które  wysłaliśmy  do  Starostwa.

Ponagliliśmy Starostwo, że widzimy problem i żeby zareagowali. Ze słownej informacji od Starosty

wiem, że ma być podpisane porozumienie, jeżeli chodzi o wykonanie projektu pozostałej części,

czyli mają się porozumieć z powiatem wrocławskim, żeby pozwolił na ich terenie projektować i że

projektant będzie miał zielone światło, żeby mógł to zrobić, bo to utknęło w tym momencie. Mam

nadzieję, że Starosta dotrzyma słowa i projekt wykonamy, jak będzie wykonany projekt, będziemy

naciskać Starostwo, żeby tą drogę wykonać.
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Radny Powiatu Świdnickiego Leszek Michalak powiedział, że m.in. dlatego jest na sesji, żeby

przyjmować  uwagi  dotyczące  Powiatu  i  będzie  je  przekazywał  w  formie  interpelacji.  Takie

interpelacje w imieniu sołectw, przedstawicieli  sołectw Siedlimowic i  Pożarzyska też składał po

każdym sygnale, za każdym razem interpelacja z jego strony wpływa. Niech się pan Starosta czuje

dopingowany,  niech  się  tłumaczy,  niech  będzie  brany  do  tablicy  i  będziemy  działać  z  Panem

Burmistrzem do skutku. 

Radny  Waldemar  Ganczarek zapytał,  czy  są informacje  z  Wód  Polskich,  odnośnie  Potoku

Tarnawka czy Jabłońca, czy będą wykonywane jakieś prace, czy będą kontrole?

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że w przyszłym tygodniu, w środę mamy spotkanie

w Powiecie Świdnickim z Wodami Polskimi. Będzie pan Szełemej, który jest odpowiedzialny za te

tematy  i  tam  będziemy  poruszali  tematy  naszych  gmin.  Jest  to  efekt  nacisków,  pism,  które

wysyłaliśmy.  Dla  Powiatu  Świdnickiego  mamy osobne spotkanie  i  na  tym spotkaniu  będziemy

przedstawiali problemy, z którymi się spotykamy. Bo do tej pory nic się nie wydarzyło, opady są na

szczęście na tyle spokojne, że nie zagrażają podtopieniom. 

Radny Tomasz Nycz powiedział, że w czasie Dni Żarowa pojawiły się w różnych punktach naszego

miasta napisy, akty wandalizmu i mieszkańcy m.in. ulicy Armii Krajowej pytają, czy jesteśmy w

stanie sprawdzić monitoring, ewentualnie ustalić, kiedy coś takiego miało miejsce?  Tych napisów

jest sporo, budynki zostały poniszczone, elewacje tych budynków zostały zniszczone. 

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że osobiście nie dostał takich zgłoszeń i ma nadzieję,

że były zgłoszenia na Policję i jeżeli policja wystąpi do nas, to my sprawdzimy. Po tej informacji od

pana teraz sam osobiście poproszę, żeby informatycy sprawdzili, czy są w stanie coś wyłapać na

kamerach. Jeżeli tak, to też sami zgłosimy, jeżeli są uszkodzenia naszych obiektów.

Radny Wojciech Plizga zapytał odnośnie wydatków w rozdziale 9000 zwiększenie 30 000 z tytułu

dofinansowania do zadań Buków, Kalno, Mrowiny, przeciwdziałania erozji, ruchu masowej ziemi na

gruntach. 

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że to jest dofinansowanie do miododajnych drzew na

terenie gminy, chcieliśmy przywrócić te aleje, ale jest warunek że muszą być miododajne. 

Radny Wojcjech Plizga dodał, aby zrobić tą aleje, aby były czereśnie.

Po dyskusji  Przewodniczący Rady przeszedł do spraw organizacyjnych i powiedział, że do Rady

Miejskiej wpłynęły pisma:

-  od Nadleśnictwa Świdnica, zawierające informacje o działalności Nadleśnictwa w roku ubiegłym

oraz o planach na rok bieżący. Nadleśnictwo wyraża gotowość do przedstawienia szczegółowych
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informacji  podczas sesji Rady Miejskiej,  jeśli  po stronie radnych zostanie wyrażona taka wola i

zainteresowanie.

-  Do  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  wpłynęła  petycja  składana  w  interesie  publicznym  dotycząca

zmiany, bądź aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 35 pomników przyrody.

Przedmiotem petycji  jest  utworzenie  uchwały  Rady Miejskiej  w Żarowie  w sprawie  pomników

przyrody znajdujących się na terenie gminy Żarów. Celem dostosowania obowiązujących przepisów

prawa miejscowego do aktualnych regulacji wynikających z ustawy o ochronie przyrody. Petycja ta

została przekazana na ręce Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z

obowiązującymi przepisami ma 30 dni na jej rozpatrzenie.

-   w  dniu  24  kwietnia  2025  roku  uchwałą  nr  XII/42/2025  skład  orzekający  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  we  Wrocławiu  wydał  pozytywną  opinię  w  sprawie  sprawozdania  z  wykonania

budżetu gminy Żarów za 2024 rok, przedłożonego przez Burmistrza Miasta Żarów. 

- Przewodniczący Rady złożył serdeczne podziękowania od Naczelnika OSP Buków pana Wiesława

Surnika  oraz  Prezesa  OSP Buków  pana  Patryka  Ganczarka,  a  także  wszystkich  członków  tej

jednostki oraz całej społeczności Bukowa za okazanie wsparcia przy realizacji zadania zakupu wozu

ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowie. 

- Przewodniczący Rady odczytał życzenia od wicemarszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej pani Moniki

Wielichowskiej, z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.

- Burmistrz przekazał radnym Sprawozdanie finansowe za 2024 rok. 

Więcej pytań nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

VI.  Przyjęcie protokołu Nr XIV/2025 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie w dniu 24 kwietnia

2025 r.

Przewodniczący obrad poinformował Radę, iż protokół był udostępniony do wglądu w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag.

Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania,

w wyniku którego przy 13 głosach „za”, Protokół Nr XIV/2025 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie w

dniu 24 kwietnia 2025 r. został  przyjęty przez radnych Rady Miejskiej  w Żarowie.  Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.             

   Załącznik nr 19
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Ad VII. Zakończenie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Żarowie oznajmił,  iż  wyczerpany został  porządek obrad,  po

czym zamknął obrady sesji  Rady Miejskiej  w dniu 29 maja 2025 roku, wypowiadając formułę:

„Zamykam XVI Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                                            …..........................................
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady:
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